
‚.и-.‚№ "_а
";-пц

‚
‹...м

„.‚, ‚.»

МИНОБРНАУКИРОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

Высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
р/Г/Л/Юыгій Маг/%?”! № 7Ж/ЗЁд/17/‘и

г. Ижевск

.‘

О предоставлении УСЛУГИ горячего водоснабжения

В соответствии с приказом Министерства строительства„ жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 21 сентября 2020
года №20/18 «О тарифах на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую Федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего образования «Удмуртский
государственный университет»

приказываю:
1. Применять тариф на горячую воду в закрытой системе горячего

водоснабжения, поставляемую ФГБОУ ВО «УдГУ» потребителям, в размере
150,89 руб./куб.м. (с учетом НДС) с 05 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года
при начислении платы за коммунальную услугу по поставке горячей воды жильцам
дома по адресу: г. Ижевск, ул. Ломоносова, 20.

Размер платы за коммунальные услуги рассчитывать исходя из объема
потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета,
а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг,
установленных действующими нормативными актами согласно приложению №1 к

настоящему приказу.
2. Отдел социальной работы и социальных программ определить

ответственным за работу с жильцами дома, проживающими по адресу: г. Ижевск,
ул. Ломоносова, 20.

3. Начальнику отдела социальной работы и социальных программ Ф.А.
Абашевой:



3.1.Ежемесячно в срок до 15 числа месяца предоставлять в Централизованную

бухгалтерию показания приборов учета жильцов дома по адресу Ломоносова, 20.

3.2. Ежемесячно в срок до 1 числа осуществлять передачу сформированных

Централизованной бухгалтерией платежных документов жильцам дома.
4. Главному механику С.В.Михайлову ежемесячно в срок до 15 числа

предоставлять в Централизованную бухгалтерию показания общедомового прибора

учета потребления горячей воды.
5. Главному бухгалтеру О.В. Иванцовой:
5.1. Производить расчет за коммунальную услугу по горячему водоснабжению

и формирование платежных документов в срок до 28 числа месяца с последующей
передачей их в Отдел социальной работы и социальных программ.

5.2. Осуществлять контроль за своевременностью оплаты коммунальных услуг
жильцами дома.

6. Директору департамента имущественного комплекса и строительства
В.М. Ефимову:

6.1. Обеспечить предоставление услуги горячего водоснабжения

надлежащего качества.
6.2. Проводить проверку состояния приборов учета и достоверности

предоставленныхжильцами дома сведений об их показаниях;
6.3. Принимать от жителей дома сообщения о факте предоставления услуги

горячего водоснабжения ненадлежащего качества, организовывать и проводить
проверку такого факта с составлением соответствующего акта проверки.

7. Начальнику планово—бюджетного финансового управления Н.Н.
Киселевой ежегодно предоставлять в Министерство строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики необходимые

документы для установления тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения.

8. Директору Центра информационного обеспечения А.Н. Миронову в

срок до 30 октября 2020 разработать задачу в системе РП/1АС для учета показаний
приборов учета и расчета платы за коммунальные услуги.



9. КОНТРОЛЬ за исполнением НЗСТОЯЩСГО приказа ВОЗЛОЖИТЬ на проректора
по экономике и персоналу Г.Н. Васильеву

Ректор № Г.В. Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП

Главный бухгалтер

Начальник ПБФУ

НачальникЮО

Директор ЦИО

Директор ДЭИКиС

Начальник ОСРиСП

Г.НВасильева

О.В. Иванцова% Н.Н Киселева
‘

Е.Ю. Маратканова

А.Н. Миронов

В.М. Ефимов

Ф.А. Абашева



Приложение№1
к приказу№ у}/%„%/*[# от И /Д 40% г.

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХУСЛУГ ПО ГОРЯЧЕМУ

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Категории жилых помещений Единица Норматив Повышающий
измерения потребления коэффициент

коммунальной
услуги горячего
водоснабжения

1. Многоквартирные и жилые дома 0 куб. метр в месяц 3,22 1,6
централизованным холодным и горячим на человека
водоснабжением, водоотведением,
оборУдованные унитазами, раковинами,
мойками кухонными, ваннами длиной
1500 - 1550 мм с душем


